
Pernambuco , 14 de Março de 2025   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Pernambuco   •    ANO XVI | Nº 3801 

 

                                                                                                                                                                                                                                                              www.diariomunicipal.com.br/amupe                                                                                 59 
 

Publicado por: 
Camila Maria de Almeida 

Código Identificador:3E4B8A2C 
 

ESTADO DE PERNAMBUCO 
MUNICÍPIO DE CARNAIBA 

 
GABINETE DO PREFEITO 

PORTARIA N° 238/2025 
 
O Excelentíssimo Senhor WAMBERG ANTÔNIO GOMES 
AMARAL, prefeito do Município de Carnaíba, localizada no Estado 
de Pernambuco no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Lei 
Orgânica Municipal de Carnaíba — PE; 
  
RESOLVE: 
  
Art 1º – NOMEAR a senhora ANDRESSA FLÁVIA RIBEIRO 
MORATO FERNANDES para exercer o cargo de 
COORDENADORA DE LOGÍSTICA DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO (SME) do Município de Carnaíba, 
Estado de Pernambuco – Símbolo CC-3 – Lotada na Secretaria 
Municipal de Educação. 
  
Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 
revogando-se as disposições em contrário e efetuando-se a anotação 
em sua ficha funcional. 
  
Dê-se Ciência, Registre-se e Publique-se. 
  
Gabinete do Prefeito, em 12 de março de 2025. 
 
WAMBERG ANTÔNIO GOMES AMARAL 
Prefeito 

Publicado por: 
Karine Imaculada Nunes de Carvalho 

Código Identificador:89A42DB6 

 
ESTADO DE PERNAMBUCO 
MUNICÍPIO DE CASINHAS 

 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL 
FUNDO MUN. DE SAÚDE CASINHAS - AVISO DE 

LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00001/2025 
 
Processo Nº: 00005/2025. PRG. Pregão Eletrônico Nº 00001/2025. 
Compra. Tipo maior desconto. Contratação de empresa especializada 
para o fornecimento de MEDICAMENTOS DE “A” a “Z” 
CONTIDOS NA TABELA ABCFARMA, por empresa especializada, 
com base no MAIOR PERCENTUAL DE DESCONTO SOBRE A 
TABELA ABCFARMA, visando atender as demandas da Secretaria 
Municipal de Saúde, no atendimento de pleitos administrativos de 
medicamentos não padronizados na relação municipal de 
medicamentos essenciais (REMUME) e para o cumprimento de 
mandados judiciais impetrados contra o município, conforme descrito 
nesse. Valor: R$378.912,60.Abertura da sessão pública: 09:00 horas 
do dia 26 de Março de 2025. Início da fase de lances: para ocorrer 
nessa mesma sessão pública. No site 
www.portaldecompraspublicas.com.br. Recursos: previstos no 
orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 14.133/21; Lei 
Complementar nº 123/06; Decreto Municipal nº 73/23; e legislação 
pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas 
normas. Edital, anexos e outras informações podem ser obtidos no 
mesmo endereço eletrônico da sessão de abertura; pelos endereços 
eletrônicos: http://www.prefeituracasinhas.pe.gov.br/; 
www.gov.br/pncp ou através do Fone: (81) 3634–9156, no horário das 
08:00 as 13:00 horas dos dias úteis. 
  
Casinhas, 27/02/2025. 
  
FABIANO DE ANDRADE BARBOSA OLIVEIRA. 
Pregoeiro Oficial 

Publicado por: 
Fabiano 

Código Identificador:18A5FEC9 
 

ESTADO DE PERNAMBUCO 
MUNICÍPIO DE CEDRO 

 
FUNDO DE PREVIDENCIA DOS SERVIDORES DE CEDRO 

PE 
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

 
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
Dispensa nº 019/2025 – Processo Administrativo nº 24.02.25.002 
  
A Prefeitura Municipal de Cedro – PE, torna público que está 
recebendo propostas referentes ao processo em epígrafe, com o 
seguinte Objeto: Contratação de Empresa Especializada em 
soluções informatizadas e processamento de dados em Sistema de 
Contabilidade Pública, Portal da Transparência, junto ao Fundo 
de Previdência dos Servidores de Cedro/PE. A sessão pública 
ocorrerá no dia 20 de março de 2025, às 10h00min. 
  
Aviso de Dispensa de Licitação: disponível em 
https://cedro.pe.gov.br/ 
Local da Disputa: Rua Sete de Setembro, nº 68, Centro, CEP: 
56.130-000 
  
MARIA APARECIDA DE SÁ BEM 
Fundo de Previdência Dos Servidores  

Publicado por: 
João Paulo Silva 

Código Identificador:1DFB792F 

 
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
 
AVISODE DISPENSADELICITAÇÃO 
Dispensanº020/2025– Processo Administrativonº24.02.25.003 
  
A Prefeitura Municipal de Cedro – PE, torna público que está 
recebendo propostas referentes ao processo em epígrafe, com o 
seguinte Objeto:Aquisição de material permanente para a Cozinha 
Comunitária do Município do Cedro/PE. A sessão pública ocorrerá 
no dia 20 de março de 2025, às 11h00min. 
  
Aviso de Dispensa de Licitação:disponível em 
https://cedro.pe.gov.br/ 
LocaldaDisputa:Rua Sete de Setembro, nº 68, Centro, CEP: 56.130-
000 
  
MERCIA BEM ELIAS  
Secretaria Municipal de Assistência Social e Cidadania 
 

Publicado por: 
João Paulo Silva 

Código Identificador:A54288E8 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO - COMISSÃO 

PERMANENTE DE DE LICITAÇÃO - CPL 
ATA_DISPENSA_-_ROÇADA_MANUAL 

 
ATA DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
  
Dispensa de Licitação nº 017/2025 
Processo Administrativo: 19.02.25.002 
Objeto: CONSTRUÇÃO DE 03 (TRÊS) PONTOS DE 
MOTOTAXISTAS, LOCALIZADOS NA PRAÇA DA MATRIZ 
NO MUNICÍPIO DO CEDRO/PE. 
Período de propostas: de 28/02/2025 até 11/03/2025. 
  
PREAMBULO 
  
Na data de 12/03/2025, às 10:00, teve início a etapa de julgamento e 
classificação da(s) proposta(s), pelo critério de julgamento de menor 



Pernambuco , 14 de Março de 2025   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Pernambuco   •    ANO XVI | Nº 3801 

 

                                                                                                                                                                                                                                                              www.diariomunicipal.com.br/amupe                                                                                 60 
 

preço global, encaminhada(s) pelos licitantes, nos termos da Lei nº 
14.133, de 01/04/2021. 
  
RELATÓRIO DE FORNECEDORES 
Participaram presencialmentedeste procedimento os fornecedores 
abaixo relacionados: 
  
Proponente / Razão Social CNPJ Representante Legal CPF 

HMF SERVIÇOS E 
LOCAÇÕES LTDA ME 

34.696.760/0001-05 
ANDREIA DA SILVA 
GONÇALVES 

632.777.003-72 

  
RELATÓRIO DAS PROPOSTAS INSCRITAS POR ORDEM 
CRONOLÓGICA 
  
Lote / Item  Proponente Valor Total 

01 HMF SERVIÇOS E LOCAÇÕES LTDA ME R$ 20.622,08 

  
RELATÓRIO DE CLASSIFICAÇÃO DAS PROPOSTAS 
  
Ordem Lote / Item  Proponente Valor Total 

1º 01  
HMF SERVIÇOS E LOCAÇÕES 
LTDA ME 

R$ 20.622,08 

  
RELATÓRIO DE NEGOCIAÇÃO 
  
Lances Proponente Valor Total 

1 HMF SERVIÇOS E LOCAÇÕES LTDA ME R$ 20.599,96 

  
Em razão da negociação e do novo valor ofertado, restou concedido o 
prazo de 2h para a apresentação da proposta readequada. 
  
DESCLASSIFICAÇÃO 
  
Não houve desclassificação. 
  
HABILITAÇÃO 
  
O participante HMF SERVIÇOS E LOCAÇÕES LTDA ME, CNPJ: 
34.696.760/0001-05, Representante Legal, o senhor ANDREIA DA 
SILVA GONÇALVES, apresentou toda a documentação necessária a 
sua respectiva HABILITAÇÃO, em conformidade, assim, como 
solicitado no item 6 – HABILITAÇÃO do Edital do Aviso de 
Dispensa. Sendo assim, DECLARO, que o licitante HMF SERVIÇOS 
E LOCAÇÕES LTDA ME, está devidamente HABILITADO. 
Tendo em vista a segurança na contratação e a celeridade do 
procedimento, iremos encaminhar pelo endereço de e-mail informado 
da empresa o encaminhamento da Portaria de Convocação para 
celebração do contrato administrativo e recebimento da Ordem dos 
Serviços: 
  
OCORRÊNCIAS 
  
Nenhuma ocorrência foi registrada. 
  
ENCERRAMENTO 
  
Para constar foi lavrada a presente Ata, após verificado o atendimento 
ao objeto da presente Dispensa de Licitação, sendo declarada 
encerrada em 12/03/2025, às 16:27. 
  
JOÃO PAULO SILVA 
Agente De Contratação 
  
EVERTON DA SILVA RAMALHO 
Membro 
  
ROBSON SULLIVAN RIBEIRO NOGUEIRA 
Membro 
  
LICITANTE: 
  
HMF Serviços E Locações LTDA ME 
ANDREIA DA SILVA GONÇALVES 
Representante Legal 

Publicado por: 
João Paulo Silva 

Código Identificador:4E7F65A0 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO - GABINETE DO 
PREFEITO 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 
AVISO DE LICITAÇÃO 
Concorrência Pública nº 003/2025– Processo 
Administrativonº21.02.25.003–Edital de Concorrência Eletrônica 
nº 010/2025 
  
A Prefeitura Municipal do Cedro – PE, torna público que está 
recebendo propostas referentes ao processo em epígrafe, com o 
seguinte Objeto:CONTRATAÇAO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE 
REPOSIÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDOS 
GRANÍTICOS (TAPA BURACOS) E REPOSIÇÃO DE 
PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICO (TAPA BURACOS) EM 
DIVERSAS RUAS, CONFORME PROJETO BÁSICO EM 
ANEXO, ATENDIMENTO AS NECESSIDADES DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E 
INFRAESTRUTURA DO MUNICÍPIO DE CEDRO/PE. A sessão 
pública ocorrerá no dia 28 de março de 2025, às 09h00min. 
  
Aviso de Licitação:disponível em https://cedro.pe.gov.br/ e 
www.bllcompras.org.br 
  
LocaldaDisputa:Rua Sete de Setembro, nº 68, Centro, CEP: 56.130-
000 
  
JOSÉ RICARDO URIAS NOVAIS 
Secretaria Municipal de Finanças 

Publicado por: 
João Paulo Silva 

Código Identificador:CB4DEC10 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO - GABINETE DO 

PREFEITO 
AVISO DE LICITAÇÃO 

 
AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO 
Pregão Eletrônico nº 003/2025 – Processo Administrativo nº 
21.02.25.002 
  
A Prefeitura Municipal de Cedro – PE, torna público que está 
recebendo propostas referentes ao processo em epígrafe, com o 
seguinte Objeto: Aquisição de uma retroescavadeira e um implemento 
agrícola, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de 
Obras e Infraestrutura do Município de Cedro-PE, referente ao 
convênio transferegov.br nº. (951910/2023/MIDR/SUDENE), 
conforme especificações constantes no termo de referência. A sessão 
pública ocorrerá no dia 26 de março de 2025, às 09h00min. 
  
Aviso de Licitação: disponível em https://cedro.pe.gov.br/ e 
www.bllcompras.org.br 
Local da Disputa: Rua Sete de Setembro, nº 68, Centro, CEP: 
56.130-000 
  
JOSÉ RICARDO URIAS NOVAIS 
Secretaria Municipal de Finanças 

Publicado por: 
João Paulo Silva 

Código Identificador:A1D174FD 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO - GABINETE DO 

PREFEITO 
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

 
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
Dispensa nº 019/2025 – Processo Administrativo nº 24.02.25.002 
  


